

KIT COPA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Processo Administrativo: 2853/2023

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO

Unidade responsável pela pesquisa de preços:	Coordenadoria de Material e Logística
Objeto da contratação resumido:	Aquisição de utensílios domésticos para as copas dos Fóruns no interior e centros de convivência da Capital
Modalidade licitatória prevista da contratação:	PREGÃO ELETRÔNICO

GRUPO	ITEM	OBJETO ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO (Critério de Medição)	QUANT COMPRA	TRATAMENTO ESTATÍSTICO		PREÇOS	
						Contratos Adm. Pública_Banco de Preços - PREÇOS PÚBLICOS. eM 06/03/2023	MÉDIA SANEADA (R\$)	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)
01	1	Copo de vidro para água, entre 290ml e 310ml, transparente com fundo reforçado (referência taça paulista, Nadir ou outra marca similar);	440149	peça	598	10,27	MÉDIA	10,27	6.141,46
	2	Conjunto de talheres de inox (1 garfo, 1 faca, 1 colher de refeição, 1 sobremesa e 1 colher de cafezinho - uma unidade de cada);	387118	conjunto	598	8,98	MÉDIA	8,98	5.370,04
	3	Prato branco de refeição e sobremesa, tamanho médio de porcelana cor branca formato redondo de 3,5 cm de espessura e de 23cm a 25cm de diâmetro	468491	peça	598	18,95	MÉDIA	18,95	11.332,10
	4	Xícara com pires de porcelana cor branca para chá ou café 180ml a 210ml	356516	conjunto	598	11,58	MÉDIA	11,58	6.924,84
	5	Bandeja retangular de inox medindo no mínimo 40 x 30cm;	349694	peça	30	30,57	MÉDIA	30,57	917,10
	6	Tampa plástica para microondas com no mínimo 26cm de diâmetro;	405452	peça	30	21,65	MÉDIA	21,65	649,50
	7	Jarra de vidro de 1L	260618	peça	30	51,05	MÉDIA	51,05	1.531,50
	8	Garrafa térmica de 750ml de capacidade para bebidas quentes (cores: azul, preto, prata ou branca)	470344	peça	30	43,69	MÉDIA	43,69	1.310,70
TOTAL								R\$ 34.177,24	

Notas:

OBSERVAÇÃO: VALORES COM 2 CASAS DECIMAIS

JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA APLICADA

Em atendimento a Instrução Normativa nº 73, de 05/08/2020, do Governo Federal, que dispõe sobre o procedimento administrativo para pesquisa de preços, Art. 3º, V, certifico que a estimativa orçamentária desta contratação foi realizada com preços praticados em contratos de outros órgãos da Administração Pública e em mídias especializadas.

ESTIMATIVA POR CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

Código SE / Descrição

3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Valor Total

R\$ 34.177,24

Certifico, nesta data, que pesquisa de preços deste documento atende a todos os requisitos legais e é válida até a data (supramencionada) prevista de publicação do Edital.

Salvador-BA, segunda-feira, 13 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente

NIVALDO SOUZA MAGNAVITA FILHO – 65058

Coordenadoria de Material e Logística